

## سلول‌های بهاری

دکتر حسین بهاروند، دانشمندی که واسطه انتقال دانش سلول‌های بنیادین به ایران شد از تحصیل‌کردگان دانشگاه شیراز است. فعالیت‌های او و همکارانش در مرکز رویانا با تولد حیوانات شبیه‌سازی شده آغاز شد و این مرکز را به یکی از بزرگ‌ترین مراکز درمان ناباروری در جهان تبدیل کرد و هر ساله تعداد زیادی زوج نابارور از کشورهای مختلف دنیا به ایران می‌آیند تا درمان بیماری‌شان را به دانشمندان این مرکز بسپارند. دکتر بهاروند در حال حاضر مشغول راه‌اندازی مرکز درمان ناباروری رویان در بیمارستان ابوعلی سیناست. او همچنین به دانشجویان پسادکتری این مرکز تدریس می‌کند.



دکتر بهاروند در سال‌های اخیر موفق به کسب جایزه‌های زیادی در سطح جهان شده که می‌توان به این موارد اشاره کرد: کسب جایزه‌ی بین‌المللی یونسکو در حوزه‌ی علوم زیستی در سال ۹۳، کسب عنوان یکی از بیست فرد تأثیرگذار سلول‌های بنیادی در سطح جهان توسط سایت **The Niche** در سال ۹۶، قرارگرفتن در بین یک درصد پژوهشگر پراستناد جهان در سال ۹۸، کسب جایزه‌ی بین‌المللی آکادمی علوم جهان در سال ۹۸. بااین وجود دکتر بهاروند خودش را انسان باهوشی نمی‌داند و معتقد است تنها رمز موفقیت در زندگی تلاش تا سر حد مرگ است.

دکتر بهاروند در این باره خاطره‌ای نقل می‌کند: «وقتی دخترم دبیرستانی بود یک بار تعریف می‌کرد یک روز در مدرسه چند تا از بچه‌های ریاضی دور هم جمع شده بودیم و در مورد آینده‌ی کاری بحث شد که هرکس می‌خواهد چه‌کاره شود. یکی از بچه‌های رشته تجربی پیشنهاد می‌آید، هم‌کلاسی‌هایش می‌گویند این عاشق ژنتیک است و می‌خواهد برود دنبال ژنتیک. دختر من هم شروع می‌کند از ژنتیک گفتن، آن دختر از تعجب چشم‌هایش گرد می‌شود که تو از کجا می‌دانی؟ دوستان

دخترم می‌گویند: «باباش توریانه». شکیباً می‌گفت برگشت نگاه خیلی حسرت‌باری به من کرد و گفت: «رویان؟ همون جاکه همه‌ی نخبه‌ها جمع هستن؟» وقتی این را تعریف کرد خنده‌ام گرفت؛ نمی‌دانستم چه بگویم، اما خیلی خوشحال شدم که برای دانش‌آموزان سبب امید و نشاط شده‌ایم. البته دخترم جواب خیلی زیبایی به او داده بود: «توی رویان نخبه‌ای وجود ندارد. فقط آدم‌هایی وجود دارند که تا سر حد مرگ تلاش می‌کنند.»

”

**فعالیت‌های دکتر بهاروند و همکارانش در مرکز رویانا با تولد حیوانات شبیه‌سازی شده آغاز شد و این مرکز را به یکی از بزرگ‌ترین مراکز درمان ناباروری در جهان تبدیل کرد**

